

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120101/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
033/2022 – PROCESSO Nº 105700/2022

Espécie: Contrato nº 120101/2024, firmado em 12/01/2024; **Contratante:** Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº. 08.161.234/0001-22, **Contratado:** JOSE HORTENCIO DA SILVA 85198757420, CNPJ nº 20.461.050/0001-83; **Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de refeições tipo marmitex pronta e self-service, destinadas a atender as necessidades dos órgãos controlados direta ou indiretamente pela prefeitura municipal de Arez/RN, bem como em atender ao convênio celebrado com a Secretaria Estadual de Segurança Pública e da Defesa Social do Rio Grande do Norte; **Amparo:** Pregão Eletrônico SRP Nº 033/2022; **Processo:** 105700/2022; **Vigência:** de 12/01/2024 a 12/01/2025; **Cobertura Orçamentária:** As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no **Orçamento Geral do Município, Lei nº. 619/2023, de 18 de dezembro de 2023**, conforme especificado no contrato; **Valor total:** R\$ 98.934,50 (noventa e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Bergson Iduino de Oliveira e, pelo **Contratado**, José Hortencio da Silva.

Arez/RN, 12 de janeiro de 2024.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos
Código Identificador:53D86593

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2024. Edição 3246

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 261202/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
029/2022 – PROCESSO Nº 105288/2022 (SALDO REMANESCENTE)**

Espécie: Contrato nº 261202/2023, firmado em 11/09/2023; **Contratante:** Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº. 08.161.234/0001-22, **Contratado:** PRIMO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 27.405.582/0001-42; **Objeto:** Aquisição gradual de Materiais de Construção em geral e ferramentas, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN; **Amparo:** Pregão Eletrônico SRP Nº 029/2022; **Processo:** 105288/2022; **Vigência:** de 26/12/2023 a 26/12/2024; **Cobertura Orçamentária:** As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no **Orçamento Geral do Município, Lei nº. 599/2022, de 27 de dezembro de 2022,**

conforme especificado no contrato; **Valor total**: R\$ 305.203,30 (trezentos e cinco mil, duzentos e três reais e trinta centavos); **Signatários**: pelo **Contratante**, Bergson Iduino de Oliveira e, pelo **Contratado**, Maria Daliane Alves de Araújo.

Arez/RN, 26 de dezembro de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos
Código Identificador:1612A37A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/02/2024. Edição 3231

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 011101/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2022 – PROCESSO Nº 103937/2022**

Espécie: Contrato nº 011101/2023, firmado em 03/10/2023; **Contratante:** Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº. 08.161.234/0001-22, **Contratado:** CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVICO LTDA – CNPJ nº 47.424.115/0001-77; **Objeto:** AQUISIÇÃO DE VEÍCULO(S) NOVO(S) (0KM), ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN; **Amparo:** Pregão Eletrônico SRP Nº 025/2022; **Processo:** 103937/2022; **Vigência:** de 01/11/2023 a 01/11/2024; **Cobertura Orçamentária:** As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no **Orçamento Geral do Município, Lei nº. 599/2022, de 27 de dezembro de 2022**, conforme especificado no contrato; **Valor total:** R\$ 407.970,00 (quatrocentos e sete mil, novecentos e setenta reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Bergson Iduino de Oliveira e, pelo **Contratado**, Kamilla Fernandes de Sousa Ferraz.

Arez/RN, 1º de novembro de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos
Código Identificador:D9E0A8C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/02/2024. Edição 3231

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 251003/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2022 – PROCESSO Nº 103782/2022**

Espécie: Contrato nº 251003/2023, firmado em 25/10/2023; **Contratante:** Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº. 08.161.234/0001-22, **Contratado:** UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 46.235.001/0001-16; **Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES; **Amparo:** Pregão Eletrônico SRP Nº 023/2022; **Processo:** 103782/2022; **Vigência:** de 25/10/2023 a 25/10/2024; **Cobertura Orçamentária:** As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no **Orçamento Geral do Município, Lei nº. 599/2022, de 27 de dezembro de 2022**, conforme especificado no contrato; **Valor total:** R\$ 25.410,00, (vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Bergson Iduino de Oliveira e, pelo **Contratado**, Diego Henrique

Oliveira da Silva.

Arez/RN, 25 de outubro de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos
Código Identificador:E18DB206

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 103381/2022 – PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022

ASSUNTO: Registro de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DR. JUCA.

O Prefeito Constitucional de Arez/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 103381/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP nº **026/2022**, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando o **Registro de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DR. JUCA**. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Arez/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 15.631.700/0001-51, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 13, 18, 19, 22, 23, 26; totalizando o valor de **R\$ 86.908,00 (oitenta e seis mil, novecentos e oito reais)**.

A A Z SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ: 17.238.455/0001-42, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 54; totalizando o valor de **R\$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais)**.

ANDRÉIA LORENZI – ME – CNPJ: 17.189.700/0001-79, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 41, 57; totalizando o valor de **R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)**.

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 33.068.320/0001-32, saiu vencedor(a) no item: 5; totalizando o valor de **R\$ 8.697,00 (oito mil, seiscentos e noventa e sete reais)**.

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI – CNPJ: 07.626.776/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 29, 30, 34, 50, 62, 63; totalizando o valor de **R\$ 26.570,00 (vinte e seis mil, quinhentos e setenta reais)**.

CMED DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 20.444.829/0001-90, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6, 39, 46, 58; totalizando o valor de **R\$ 77.899,83 (setenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)**.

CRM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 04.679.119/0001-93, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 10, 24, 27, 36, 38, 55, 60, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77; totalizando o valor de **R\$ 11.048,92 (onze mil e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos)**.

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS – CNPJ: 26.043.097/0001-03, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 78, 79; totalizando o valor de **R\$ 522,00 (quinhentos e vinte e dois reais)**.

GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA – CNPJ: 62.413.869/0001-15, saiu vencedor(a) no item: 56; totalizando o valor de **R\$ 12.993,00 (doze mil, novecentos e noventa e três reais)**.

HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSPITALARES LTDA EPP – CNPJ: 17.737.428/0001-14, saiu vencedor(a) no item: 80; totalizando o valor de **R\$ 11.685,00 (onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)**.

HUBNET E-COMMERCE EIRELI – CNPJ: 23.217.514/0001-07, saiu vencedor(a) no item: 8; totalizando o valor de **R\$ 15.434,85 (quinze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)**.

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES – CNPJ: 42.650.279/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 15, 16, 21, 31, 32, 35, 51, 52, 65, 66; totalizando o valor de **R\$ 48.359,40 (quarenta e oito mil,**

trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

LOTUS MEDICAL LTDA – CNPJ: 25.386.146/0001-48, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 4, 33; totalizando o valor de **R\$ 9.211,00 (nove mil, duzentos e onze reais).**

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA – CNPJ: 10.779.833/0001-56, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 25, 42, 48; totalizando o valor de **R\$ 19.085,40 (dezenove mil e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).**

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI – CNPJ: 20.371.330/0001-09, saiu vencedor(a) no item: 9; totalizando o valor de **R\$ 5.980,00 (cinco mil, novecentos e oitenta reais).**

NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 20.782.880/0001-02, saiu vencedor(a) no item: 53; totalizando o valor de **R\$ 5.199,20 (cinco mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos).**

PHOSPODONT LTDA – CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 17, 20, 28, 37; totalizando o valor de **R\$ 21.686,78 (vinte e um mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos).**

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI – CNPJ: 30.323.616/0001-64, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 7, 69; totalizando o valor de **R\$ 18.014,00 (dezoito mil e quatorze reais).**

SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 21.983.850/0001-27, saiu vencedor(a) no item: 47; totalizando o valor de **R\$ 3.237,00 (três mil, duzentos e trinta e sete reais).**

SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 38.285.172/0001-21, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 14, 40, 44, 49; totalizando o valor de **R\$ 11.290,00 (onze mil, duzentos e noventa reais).**

ZPL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI – CNPJ: 35.820.503/0001-98, saiu vencedor(a) no item: 59; totalizando o valor de **R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)**.

Arez/RN, 12 de abril de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Constitucional

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 103381/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o **Registro de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DR. JUCA.**

Abalizados nas Propostas apresentada pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº **026/2022**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 15.631.700/0001-51		Email: contato@216mh.com.br		Telefone: (51)37795567		
Endereço: Rua Grão Pará, 216, Menino Deus, Porto Alegre/RS, CEP: 90850-170						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
13	Banco giratório – Banco Giratório Inox e com regulagem de altura.	MM	UND	10	319,00	3.190,00
18	Cama hospitalar Fawler elétrica – Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica: Movimentos: Fawler/Semi-Fawler, flexão de pernas, dorso, vascular e elevação de leito Dimensões do leito: 0,90x1,90 cm Altura mínima do leito: 45 cm Altura máxima do leito: 70 cm Altura do leito ao topo da grade: 36 cm Comprimento da grade: 83 cm Capacidade máxima: 150 kg Cama BIVOLT Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em U 50x25x2,65 mm Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1x1/8 Base do terceiro movimento em aço carbono metalon 30x50x1,20mm Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi poliéster, polimerizado em estufa com excelente resistência química e mecânica. Rodízios de 3 com freios de ação dupla na diagonal.	Renovar	UND	12	5.697,00	68.364,00
19	Carro de curativo inox com balde e bacia – Estrutura da Base: Construída em Aço Inoxidável, tubo redondo 7/8” X 1,00 mm. -Tampo: Construído em Aço Inoxidável, chapa de 0,75 mm de espessura. -Prateleira: Construída em Aço Inoxidável, chapa de 0,75 mm de espessura. -Varanda: Construída em Aço Inoxidável, laminado de 8,00 mm de diâmetro. -Suporte do Balde: Construído em Aço Inoxidável, tubo redondo 3/8” X 1,00 mm. Suporte da Bacia é construído em Aço Inoxidável, tubo redondo 3/8” X 1,00 mm.	Renascer	UND	10	748,00	7.480,00
22	Colar cervical regulável ambu adulto – Ajustável na altura com 16 posições (12 posições na versão pediátrica); ajuste personalizado, que permite substituir até quatro medidas padrões de colar cervical adulto e duas medidas de colar cervical pediátrico; apoio de queixo (mento) dobrável; abertura frontal e abertura posterior.	Ambú	UND	10	149,00	1.490,00
23	Colar cervical regulável ambu infantil – Ajustável na altura com 16 posições (12 posições na versão pediátrica); ajuste personalizado, que permite substituir até quatro medidas padrões de colar cervical adulto e duas medidas de colar cervical pediátrico; apoio de queixo (mento) dobrável; abertura frontal e abertura posterior.	Ambú	UND	6	149,00	894,00
26	Colchão em napa – Colchão D33 Solteiro Impermeável Hospitalar Colchões 88x188x12cm.	Polipro	UND	10	549,00	5.490,00
Total do Vencedor R\$						86.908,00

Vencedor: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda – ME						
CNPJ: 17.238.455/0001-42		Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br		Telefone: (54) 991014990		
Endereço: Professora Viero, 1340, Sala 01, Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
02	Aparadeira – Inox facilita a coleta de urina e fezes de pacientes acamados. com fundo achatado na posição horizontal, oferece maior estabilidade quando o recipiente estiver cheio.	ARTINOX	UND	10	188,00	1.880,00
54	Papagaio inox – Papagaio em Aço Inoxidável Linha Hospitalar e Capacidade de 1000 ml.	ARTINOX	UND	20	105,00	2.100,00
Total do Vencedor R\$						3.980,00

Vencedor: ANDRÉIA LORENZI – ME						
CNPJ: 17.189.700/0001-79		Email: alfcompras03@gmail.com		Telefone: (51)983381400		
Endereço: Rua Argemiro Pretto, Nº 340, Pav 4, B Lajeado, Encantado/RS, CEP: 95960-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
41	MACA CLÍNICA – MATERIAL: TUBULAR EM FERRO, TIPO: CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5”, FREIO NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO: ATÉ 1,90 M, LARGURA: CERCA DE 0,60 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 150 KG, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01: PARA-CHOQUE EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES LATERAIS REBATÍVEIS, ACESSÓRIOS: LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN.	ALFRS/ALFRS	UND	15	1.000,00	15.000,00
57	Berço para recém Nascido – Movimentos: Trendelemburg e Proclive. Acionamento através de cremalheira; Rodízios de 2” sendo dois com freios em diagonal. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento em pintura eletrostática a pó; Capacidade máxima: 80kg. Dimensões úteis: 0,70 x 0,50 x 0,80 Cesto em acrílico; acompanha colchonete.	ALFRS/ALFRS	UND	1	1.000,00	1.000,00
Total do Vencedor R\$						16.000,00

Vencedor: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI						
CNPJ: 33.068.320/0001-32		Email: asclepioshospitalares@uol.com.br		Telefone: (41) 3699-4237		
Endereço: Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 2, Sala A, Bairro Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP: 83321-020						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
05	ASPIRADOR CIRURGICO ELETRICO MOVEL – Aspirador de Secreções Elétrico Móvel FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 15 A 30 LPM VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI FRASCO: TERMOPLÁSTICO OU VIDROBATERIA: RECARREGAVEL BIVOLTSUPORTE C/RODÍZIOS: NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MOTOR COM POTÊNCIA DE PELO MENOS ¼ HP ISENTO DE ÓLEO. ALÇA PARA TRANSPORTE. ACIONAMENTO POR PEDAL. COM CHAVE LIGA/DESLIGA. FILTRO HIDRÓFONO NA ENTRADA DE ASPIRAÇÃO. LEITURA ATRAVÉS DE VACUÔMETRO. VÁCUO DE NO MÍNIMO 22 POL.HG. FRASCO COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 5 LITROS.	ASC/ Ascl. Equip. Hosp. Eireli	UND	3	2.899,00	8.697,00
Total do Vencedor R\$						8.697,00

Vencedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI						
CNPJ: 07.626.776/0001-60		Email: cirurgicasaofelipe@uol.com.br		Telefone: (41) 33541001		
Endereço: Rua Graça Aranha, 875, Brcão 2 sala C, Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP: 83.321-020						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)

29	Detector fetal (sonar doppler) portátil – Detector Fetal: Doppler Fetal, monitor Sonar Detector Sons E Batimentos, cardíacos bebê Dimensões: 135 mm de comprimento 95 mm de largura e 35 mm de altura. 0 visor LCD mede 45 mm x 25mm.	JUMPER / SHENZHEN JUMPER	UND	15	286,00	4.290,00
30	ELETROCARDIOGRAFO 12 DERIVAÇÕES – APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFIA ECG, COMPACTO E PORTÁTIL PARA UTILIZAÇÃO EM CONSULTÓRIOS MÉDICOS, UNIDADES DE EMERGÊNCIA, UNIDADES DE INTERNAÇÃO, PRONTO-ATENDIMENTOS E UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, COM OPERAÇÃO NO MODO MANUAL E AUTOMÁTICO, DEVE POSSUIR SOFTWARE DE ANÁLISE E DE INTERPRETAÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEVE POSSUIR DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO LCD DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS; DEVE PESAR NO MÁXIMO 2KG; DEVE PERMITIR REGISTRO GRÁFICO DO SINAL DE ECG E VISUALIZAÇÃO SIMULTÂNEA DAS 12 DERIVAÇÕES NA TELA DO ELETROCARDIOGRAFO; DEVE POSSUIR SINAL DE CALIBRAÇÃO DE PELO MENOS 1MV; DEVE POSSUIR RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 0,05 A 150HZ; POSSUIR IMPEDÂNCIA DE ENTRADA DE APROXIMADAMENTE 50 M ² ; DEVE POSSUIR FILTRO DE RUÍDOS E TREMORES MUSCULARES; DEVE PERMITIR IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES; DEVE POSSIBILITAR A REALIZAÇÃO DE ECG EM UMA FAIXA DE PACIENTES QUE COMPREENDA DESDE PACIENTES PEDIÁTRICOS DE BAIXO PESO A PACIENTES ADULTOS OBESOS; DEVE PERMITIR AQUISIÇÃO DE 12 DERIVAÇÕES DE MANEIRA DIGITAL COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 10 MM/MV COM ± 2%; DEVE POSSUIR DETECÇÃO OU REGISTRO DE MARCAPASSO; DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA DESFIBRILAÇÃO; DEVE POSSUIR IMPRESSORA TÉRMICA COM PAPEL MILIMETRADO E TERMOSENSÍVEL DE NO MÍNIMO 60 MM COM IMPRESSÃO EM 3 CANAIS DAS 12 DERIVAÇÕES; DEVE FORNECER DADOS NA IMPRESSÃO, TAIS COMO: TIPO DE PROGRAMA, VERSÃO, DATA E HORA, VELOCIDADE DO PAPEL, SENSIBILIDADE, FILTRO, INFORMAÇÕES DO PACIENTE; DEVE CORRIGIR AUTOMATICAMENTE A LINHA DE BASE E DE INTERFERÊNCIA; DEVE POSSUIR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO NA FAIXA DE 25 -50MM/S; DEVE POSSUIR SENSIBILIDADE ENTRE 5- 10- 20 MM/MV; DEVE POSSUIR BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COM CAPACIDADE DE REALIZAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 120 MINUTOS DE MONITORIZAÇÃO SEM NECESSIDADE DE RECARGA; DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAR ARQUIVOS NA MEMÓRIA INTERNA. CAPACIDADE DE ARMAZENAR ARQUIVO EM CARTÃO DE MEMÓRIA SD; CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR ATRAVÉS DE PORTA USB E/OU RJ45 OU WIFI. ALIMENTAÇÃO 100 -240V (BIVOLT AUTOMÁTICO) COM 60HZ; DEVE POSSUIR CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE: NBR IEC 60601-1-2; NBR IEC 60601-2-25 E NBR IEC 60601-2-51. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO; 01 CABO DE PACIENTE DE 10 VIAS; 04 CONJUNTOS DE ELETRODOS PRECORDIAIS COM SEIS UNIDADES TIPO PERA; 04 CONJUNTOS DE ELETRODOS DE EXTREMIDADES TIPO CLIP; 01 TUBO DE GEL; 01 BATERIA RECARREGÁVEL; OS EQUIPAMENTOS DEVEM TER REGISTRO NA ANVISA – MINISTÉRIO DA SAÚDE; GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES PARA EQUIPAMENTOS E TODOS ACESSÓRIOS.	3RAY / GUANGZHOU 3RAY ELECTRONICS	UND	2	3.920,00	7.840,00
34	Estetoscópio duplo adulto – Estetoscópio Duplo em Aço Inox – Adulto; possui dois tipos de auscultadores: Fechado com membrana de plástico rígido (Diafragma): usado para detectar sons de baixa frequência com maior distinção; Aberto (Sino): usado para localizar com maior precisão os sons obtidos. Tubo com design que elimina ruídos; auscultador de aço inoxidável; acompanha peças sobressalentes de olivas e membranas.	KINDCARE / WENZHOU DONGFANG	UND	100	67,50	6.750,00
50	Oftalmoscópio com estojo macio -Lâmpada Xenon Halógena (amarelada), leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência, Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso.	RIESTER / RUDOLF RIESTER	UND	10	580,00	5.800,00

62	Reanimador manual de silicone adulto com reservatório – Em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; os anéis das válvulas são coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento.	COMPOWER / XIAMEN COMPOWER	UND	10	126,00	1.260,00
63	Reanimador manual de silicone infantil com reservatório – Em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; os anéis das válvulas são coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento.	COMPOWER / XIAMEN COMPOWER	UND	5	126,00	630,00
Total do Vencedor R\$						26.570,00

Vencedor: CMED DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ: 20.444.829/0001-90			Email: admcmcd@gmail.com		Telefone: (51) 3779-9887	
Endereço: Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel , Cachoeirinha – RS CEP: 94.940-243						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
06	Autoclave 12 L – Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de Esterilização temperatura e pressão exibidos por LEDs. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. 2 bandejas em alumínio anodizado, Secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais trava na porta, sistema de controle de temperatura. Capacidade 12 litros.	ALT	UND	7	3.949,99	27.649,93
39	Kit de laringoscópio completo (cabo adulto e infantil, lâminas curvas e retas todas as numerações) – Fabricada em aço inoxidável à prova de ferrugem; acabamento acetinado para redução do brilho e reflexão; as arestas arredondadas da lâmina de Macintosh reduzem o risco de lesão; acompanha lâmpada; esterilizável e autolavável; Iluminação Lâmpada Vacum 2,7v.	DIASIST	UND	5	1.049,99	5.249,95

46	<p>MONITOR MULTIPARAMÉTRICO – MONITOR PARA MONITORAÇÃO DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS. MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PRÉ-CONFIGURADO OU MODULAR INTERCAMBIÁVEL COM OS PARÂMETROS DE ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, PNI E SPO2, 2 PI E ETCO2 SIDESTREAM; DEVE POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE ACOPLADA AO EQUIPAMENTO; DEVE POSSUIR VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA (LCD), TAMANHO DE TELA 12 A 17” (RESOLUÇÃO MÍNIMA: 800 X 600) COM POSSIBILIDADE DE SER SENSÍVEL AO TOQUE (TOUCHSCREEN); PELO MENOS 12 (DOZE) FORMAS DE ONDA; POSSIBILIDADE DE CONFIGURAÇÃO DE DIFERENTES TELAS, COMO NÚMEROS GRANDES, E COMUNICAÇÃO COM CENTRAL DE MONITORAMENTO. CENTRAL DE MONITORAMENTO COM REGISTRO ANVISA. DEVE POSSUIR MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO DE TENDÊNCIAS GRÁFICAS E TABULARES PARA, PELO MENOS, 120 HORAS, MÍNIMO DE 200 CONJUNTOS DE EVENTOS DE ALARME, 100 CONJUNTOS DE MEDIÇÕES DE PNI E 200 CONJUNTOS DE EVENTOS DE ARRITMIAS, ALÉM DE POSSUIR MEMÓRIA DE EVENTOS DE ALARMES. DEVE POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS AJUSTÁVEIS PELO OPERADOR COM 3 NÍVEIS DE PRIORIDADE DE ALARME (ALTA, MÉDIA E BAIXA); ALARMES VISUAIS E SONOROS PARA OS PARÂMETROS MEDIDOS (LIMITES MÁXIMOS E MÍNIMOS) PROGRAMÁVEIS PELO OPERADOR; ALARMES FUNCIONAIS (SENSOR, BATERIA, FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, ENTRE OUTROS); DEVE POSSUIR MENUS PARA CONFIGURAÇÃO E AJUSTE DE SEUS DIVERSOS PARÂMETROS, NAVEGÁVEIS ATRAVÉS DE UM SELETOR GIRATÓRIO E TELA TOUCH SCREEN; DEVE PERMITIR A CONEXÃO EM REDE ATRAVÉS DO PROTOCOLO TCP/IP COM CONECTOR DO TIPO RJ 45; FUNCIONAMENTO EM REDE ELÉTRICA 110/220V BIVOLT AUTOMÁTICO; POSSIBILIDADE DE ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE SEM ALTERAÇÃO DE HARDWARE, APLICANDO USB OU CARTÃO DE MEMÓRIA SD; ALIMENTAÇÃO A BATERIA INTERNA POR NO MÍNIMO 230 MINUTOS E POSSIBILIDADE FUTURA DE AUTONOMIA DE BATERIA DE 480 MINUTOS; INDICAÇÃO VISUAL NO DISPLAY DO EQUIPAMENTO QUE INDIQUE O ESTADO DA BATERIA, BEM COMO SE O EQUIPAMENTO ESTÁ FUNCIONANDO PELA REDE ELÉTRICA OU BATERIA. SOFTWARE DE INTERFACE NA LÍNGUA PORTUGUESA. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA E INTERFERÊNCIA DE DESFIBRILADOR E BISTURI ELETRÔNICOS; POSSIBILIDADE DE CONEXÃO BIDIRECIONAL COM A CENTRAL E COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DO PROTOCOLO HL7, DIRETAMENTE NO MONITOR OU ATRAVÉS DA CENTRAL DE MONITORAÇÃO. POSSIBILIDADE DE INCLUSÃO DE MÓDULOS FUTUROS COMO DÉBITO CARDÍACO (D.C.), MÓDULO REGISTRADOR E POSSIBILIDADE, COMPROVADA EM MANUAL, DE MEDIDA DE DELTA PP (PPV) AUTOMÁTICO; INTERFACES: USB 2 PORTAS, REDE RJ-45, VGA (OPCIONAL); SINCRONISMO PARA CARDIOVERSOR; A CENTRAL DEVERÁ POSSUIR REGISTRO PRÓPRIO NA ANVISA. NÃO DEVE PESAR MAIS QUE 5 KG; DEVE POSSUIR ÍNDICE DE PROTEÇÃO IPX1 OU SUPERIOR; DEVE OPERAR COM UMIDADE RELATIVA NA FAIXA DE 15 A 95%. PARÂMETROS QUE DEVEM ACOMPANHAR O MONITOR: ECG: DEVE POSSUIR COMPATIBILIDADE COM CABOS DE 3 E 5 VIAS; NÚMERO DE DERIVAÇÕES: 7 DERIVAÇÕES; FAIXA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA: 30 A 300 BPM; POSSIBILIDADE DE EXIBIÇÃO DE 12 DERIVAÇÕES COM CABO PACIENTE DE 10 VIAS; POSSIBILIDADE DE MEDIÇÃO DO INTERVALO QT/QTc; RESOLUÇÃO DA MEDIDA DE FC: 1 BPM; DEVE PERMITIR A DETECÇÃO DE PULSOS DE MARCAPASSO; DEVE POSSUIR MONITORIZAÇÃO DE SEGMENTO ST EM TODAS DERIVAÇÕES; DETECÇÃO DE PELO MENOS 28 ARRITMIAS DISTINTAS. RESPIRAÇÃO: MÉTODO BIOIMPEDÂNCIA (OU IMPEDÂNCIA) TORÁCICA; FAIXA DE FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA 0 A 150 RPM PARA PACIENTE ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; COM VISUALIZAÇÃO DA ONDA DE RESPIRAÇÃO, INDICAÇÃO DA FR COM DETECÇÃO E ALARME DE APNÉIA, EM PACIENTES ADULTOS/PEDIÁTRICOS/NEONATAIS. ALARMES VISUAIS E SONOROS PARA OS PARÂMETROS DE FR (LIMITES MÁXIMOS E MÍNIMOS) PROGRAMÁVEIS PELO USUÁRIO. TEMPERATURA CUTÂNEA: DEVE POSSUIR 02 (DOIS) CANAIS DE TEMPERATURA; COM FAIXA DE MEDIDA DE 10 °C A 45 °C; DEVE PERMITIR A MEDIDA DA TEMPERATURA POR SENSOR ADERIDO NA PELE DO PACIENTE, OU ATRAVÉS DE CAVIDADES; ALARMES VISUAIS E SONOROS PARA OS PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS PELO OPERADOR (LIMITES MÁXIMOS E MÍNIMOS); PRESSÃO NÃO INVASIVA: DEVE APRESENTAR OS VALORES DE PRESSÃO ARTERIAL SISTÓLICA (PAS), PRESSÃO ARTERIAL DIASTÓLICA (PAD) E PRESSÃO ARTERIAL MÉDIA (PAM); MODOS DE MEDIDA: MANUAL, AUTOMÁTICA E STAT; FAIXA DE MEDIDA TOTAL: PELO MENOS 10 A 290 MMHG; INTERVALO DE MEDIDAS: PELO MENOS DE 5 MINUTOS A 8 HORAS; DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRAPRESSÃO EXCESSIVA PARA TIPO PACIENTE (ADULTO/PEDIÁTRICO E NEONATAL); OXIMETRIA: VISUALIZAÇÃO DA CURVA PLESTIMOGRAFIA; INDICAÇÃO NUMÉRICA DOS VALORES DE SATURAÇÃO E PULSO; INDICAÇÃO NUMÉRICA OU GRÁFICA DO ÍNDICE DE PERFUSÃO; ALARMES VISUAIS E SONOROS PARA OS PARÂMETROS DE SPO2 E FC (LIMITES MÁXIMOS E MÍNIMOS) PROGRAMÁVEIS PELO OPERADOR; INTERVALO DE MEDIÇÃO: 0 A 100%; FAIXA DE FP: 25 A 300 BPM; PRESSÃO INVASIVA (PI) MEDIDAS ART, PA, PVC, PAD, PAE, PIC, P1, P2; FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 MMHG À 300 MMHG; RESOLUÇÃO: 1MMHG; EXATIDÃO OU PRECISÃO: ±1MMHG; SENSIBILIDADE: 5 (?V/V/MMHG); CÁLCULO DA VARIAÇÃO DA PRESSÃO DE PULSO (VPP) AUTOMÁTICO. CAPNOGRAFIA (ETCO2) SIDESTREAM LEITURA EM ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; MODO: ESPERA, E MEDIÇÃO; PARÂMETROS DE MEDIÇÃO: ETCO2, FICO2 E AWRR; INTERVALO DE MEDIÇÃO: CO2: 0 MMHG A 150 MMHG; RESOLUÇÃO: 1 MMHG; AWRR: 2 RPM A 150 RPM; TAXA DE AMOSTRAGEM (VAZÃO DO GÁS DE AMOSTRA): 50ML/MIN; RESOLUÇÃO: 1 RPM; PRECISÃO: ? 1 RPM. DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: 01 UNIDADE CABO DE ECG 5 VIAS ADULTO/PEDIÁTRICO (CABO TRONCO MAIS RABICHOS). 01 UNIDADE DE MANGUITO/ABRACADEIRA USO ADULTO PARA PNI. 01 UNIDADE MANGUEIRA EXTENSÃO USO ADULTO PARA PNI. 01 UNIDADE SENSOR SPO2 REUTILIZÁVEL CLIP ADULTO. 01 UNIDADE SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE. 01 UNIDADE CABO PARA PRESSÃO INVASIVA. 01 UNIDADE KIT TRANSDUTOR PRESSÃO INVASIVA. 01 UNIDADE LINHA DE AMOSTRA DESCARTÁVEL. 01 UNIDADE FILTRO DE CO2. 01 UNIDADE CÂNULA NASAL. 01 UNID. BATERIA DE LÍTIO. 01 CABO DE ENERGIA. 01 MANUAL OPERACIONAL DO EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS. OS EQUIPAMENTOS DEVEM TER REGISTRO NA ANVISA – MINISTÉRIO DA SAÚDE; GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES PARA EQUIPAMENTOS E TODOS ACESSÓRIOS.</p>	PROLIFE	UND	5	8.999,99	44.999,95
Total do Vencedor R\$						77.899,83

--	--	--	--	--	--	--	--

Vencedor: CRM COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 04.679.119/0001-93		Email: crmlicitacoes01@gmail.com		Telefone: (84) 32117625		
Endereço: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias , 459, Petropolis, Natal/RN, CEP: 59012-570						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
10	Balde com tampa para roupa hospitalar suja – 100L – Lixeira Redonda Branca Com Tampa 100 Litros Hospitalar.	JSN	UND	8	103,62	828,96
24	Colar cervical resgate adulto (P,M,G) – Fecho de velcro; – Feito em polietileno de alta densidade; – Revestido em EVA; – Suporte mentoniano, ou seja, para o queixo; – Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e acesso à traqueia; – Abertura posterior para palpação e ventilação da nuca; – Uso único; – Descartável.	MARIAMR	UND	50	15,38	769,00
27	Colete dorsal tipo KED – adulto – Nylon 420, revestimento interno em tacos de madeira maciça Alças de 50mm resistentes CA com engates rápidos em nylon Pegador de mão com mangueira em seu interior Acabamento com Bolsa de acondicionamento do ked com material nylon 420 revestida com nylon 70 Indicação – utilizado na imobilização do paciente com segurança e conforto.	SS RESGATES	UND	3	238,46	715,38
36	Glicosímetro – Intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dL; Volume de amostra sanguínea necessária: 0.5 µL (microlitro) Memória para 300 resultados de teste (Data e Hora).	ON CALL PLUS	UND	40	39,85	1.594,00
38	Jogo de cinto para prancha longa – Confeccionado em nylon resistente de 50mm com fecho em nylon injetado de rápida abertura. Material especial para Raio X, não há necessidade de retirar do paciente.	MARIAMR	UND	4	27,69	110,76
55	Prancha para resgate com imobilizador de cabeça, tirante de testa e queixo, e cinto com trava – Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg e rígida, leve e confortável de Imobilização possui aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha, imobilizador de cabeça (coxins).	MARIAMR	UND	5	608,00	3.040,00
60	Suporte de Hamper – Suporte hamper simples pintado, estrutura tubular em aço, com rodízios giratórios de 2" de diâmetro	HOSP-MÓVEIS	UND	3	179,90	539,70
68	Termômetro digital para Geladeira – Instrumento para medição da temperatura interna e externa com função máxima e mínima e umidade interna, botão seletor da unidade °C / °F. e botão Interna / Externa.	KASVI	UND	20	74,89	1.497,80
70	Cuba rim inox 26x12 cm – Cuba rim em aço inoxidável para instrumentos cirúrgicos.	FORTINOX	UND	5	29,54	147,70
71	Pinça de dissecação com serrilha 14 cm – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	ABC INSTRUMENTAIS	UND	10	15,90	159,00
72	Pinça de dissecação 12 cm – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	ABC INSTRUMENTAIS	UND	10	14,99	149,90
73	Pinça dente de rato 14cm – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	ABC INSTRUMENTAIS	UND	10	17,90	179,00
74	Pinça curva 14 cm – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	ABC INSTRUMENTAIS	UND	10	39,34	393,40
75	Porta agulha – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	ABC INSTRUMENTAIS	UND	10	34,90	349,00
76	Tesoura de mayo reta 14cm – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	WELDON	UND	8	41,99	335,92

77	Tesoura de mayo reta 12cm – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	WELDON	UND	6	39,90	239,40
Tota do Vencedor R\$						11.048,92

Vencedor: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS						
CNPJ: 26.043.097/0001-03		Email: licitacoes@fatoinstrumentos.com		Telefone: (16) 99613-2405		
Endereço: Rua José Stupello, 477, Parque Anhangüera, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14093-060						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
78	Tesoura de mayo curva14cm – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	UND	6	42,00	252,00
79	Tesoura Spencer 12 cm reta – Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS	UND	6	45,00	270,00
Total do Vencedor R\$						522,00

Vencedor: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA						
CNPJ: 62.413.869/0001-15		Email: licitacao@gigante.com.br		Telefone: (16) 3969-1000		
Endereço: R. Martins Pena, 93, Campos Elíseos, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14080-620						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
56	Berço aquecido – Calor irradiante, Elemento Aquecedor Em Quartzo Disposto No Módulo Refletor Na Parte Superior, Sem Prejudicar O Acesso Ao Paciente, Calha Protetora Da Resistência, Refletor Em Aço Inox Polido Centralizado Com O Meio Do Leito Propiciando Calor Homogêneo Em Toda Área Do Colchão. Painel Módulo Controlador Alojando Todos Seus Componentes, Instalado Na Parte Frontal Da Coluna Com Acabamento Em Policarbonato A Penetração De Líquidos, Teclas Do Tipo Toque Suave Do Tipo Membrana, Três Mostradores Visuais Independentes Que Mantêm A Visualização Constante Das Temperaturas Programadas E Reais. Sensor De Pele, Foco De Luz Fria Para Procedimentos, Suporte De Soro, Relógio Apgar No Painel Do Berço, Bandeja intermediaria sob O Leito Medindo 45 X 69 Cm Alça Para Locomoção. Gaveta Para Colocação De Chassis De Raios X. Movimento Horizontal Do Elemento Aquecedor Que Facilita A Tomada De Raios X Corpo Móvel Em Reforçada Construção Tubular Em Aço PintadoEm Tinta Epóxi (Eletrostática A Pó) Apó Tratamento Anticorrosivo/Antiferruginoso, Mobilidade Através De Quatro Rodízios Giratórios De 4" E Banda Larga Com Freios.	PRÓPRIA/PRÓPRIO	UND	1	12.993,00	12.993,00
Total do Vencedor						12.993,00

Vencedor: HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSPITALARES LTDA EPP						
CNPJ: 17.737.428/0001-14		Email: licitacaohospitronica@gmail.com		Telefone: (43) 3341-0006		
Endereço: Av. Celso Garcia Cid, 0 loja 08, Vila Sian, Londrina/PR, CEP: 86039-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
80	POLTRONA RECLINÁVEL – POLTRONA RECLINÁVEL MATERIAL: TUBO AÇO, ACABAMENTO: ESTOFADO COM ESPUMA NÃO DEFORMÁVEL EM CORVIN, COMPONENTES: PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA ELETROSTÁTICA, COM DESCANSO DE PÉS, ESTRUTURA: INCLINÁVEL EM ATÉ 3 POSIÇÕES.	RENASCER	UND	15	779,00	11.685,00
Total do Vencedor R\$						11.685,00

Vencedor: HUBNET E-COMMERCE EIRELI						
CNPJ: 23.217.514/0001-07		Email: hubnet.licitacoes@gmail.com		Telefone: (19) 3406-4621		
Endereço: Rua João Ridley Bufford, 17, Centro, Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP: 13450-025						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
08	Balança ant. adulto digital 110 H cap. 200 kg – Tensão automática "Full Range" (110/220v); – Capacidade de pesagem 200kg; -Plataforma em chapa de aço carbono 1020; – Pannel em policarbonato de alta resistência; – Régua antropométrica; – Sistema de pesagem eletromecânica.	WELMY – WELMY BALANÇAS	UND	15,00	1.028,99	15.434,85
Total do Vencedor R\$						15.434,85

Vencedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIR						
CNPJ: 42.650.279/0001-07		Email: londrihosplicitacao@gmail.com		Telefone: (43) 3334-3142		
Endereço: Rua Maria Doniak, 133, Jardim Tropical, Londrina/PR, CEP: 86087-635						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
01	Aspirador cirúrgico – Fluxo de aspiração: 40 litros por minuto – Bivolt 110v/220 – Frasco resistente a quedas confeccionado em PSU 5 litros e autoclavável a 134° – Filtro hidrofóbico protege o motor e o ambiente – Potente bomba de vácuo – Sistema anti-transbordamento- monitora o fluxo de aspiração e interrompe a sucção, assim que o frasco atinge sua capacidade máxima.	ASPIRATEX	UND	2	1.650,00	3.300,00
15	Bisturi eletrônico – Eletrônico, de alta frequência, não inferior a 400KHz, bipolar e monopolar, até 100 watts, para procedimentos em consultórios, clínicas e ambulatórios. Aplicação básica: Equipamento médico destinado ao corte e coagulação em procedimentos de pequenas cirurgias. Com as seguintes características mínimas: Transistorizado ou microprocessado. Funções monopolar e bipolar. Seleção no painel de corte / coagulação ou corte / coagulação / blend. Comando por pedal. Potência de corte máxima de saída 100 Watts. Ajuste de potencias por teclas do tipo up-down ou rotativas. Display digital de 0 a 100 watts com precisão 1% (01 Watt). Sistema de alarme e proteção com bloqueio em caso de falha do cabo da placa. Chave liga/desliga e fusível de proteção. Alimentação 127/220 VAC – 60 HZ ou de acordo com tensão da unidade contemplada. ACESSORIOS: 03 Canetas porta eletrodos monopolar com comando manual com botões de corte e coagulação distintos	EMAI	UND	2	3.100,00	6.200,00

16	Bomba de infusão – Controle de infusão de alta precisão, compatível com a maioria dos conjuntos de IV. Lembrando do início de infusão e exibição de tempo residual. Limiar de Alarme de bolha de ar e a pressão pode ser ajustada e o volume do alarme também é ajustável. Que acompanham IV define o grampo impede a livre passagem de líquido se a bomba porta se abrir acidentalmente. A.B.S–Anti BOLUS sistema impede que um momento de injeção a alta dose de obstrução súbita desaparecer. Válvula de corte de fluxo automático durante alarmes. (Exceto para “near end”, Dimensão: 197mm*145mm*135mm(L x W x H).	CONTEC	UND	6	3.450,00	20.700,00
21	Carro de urgência – Tampo em Aço Carbono com 4 rodízios com freios e para-choques e dimensões e Peso 90,0 x 53,0 x 79,0 cm (A,L,C) – 47,0kg 3 Gavetas Simples uma das gavetas com 15 divisões internas para medicamentos, bandeja Auxiliar, suporte para régua de tomadas, Suporte de Soro, suporte para Cardioversor/Desfibrilador/Notebook, suporte para Cilindro de Oxigênio, prancha de massagem 580mm x 300mm, suporte de Dispenser e trava geral de Gavetas.	RENASCER	UND	2	2.000,00	4.000,00
31	Escada com dois degraus em inox – Escada com 2 degraus com armação em tubos redondos de 3/4 reforçadas degraus com material inox antiderrapantes pés com ponteiros de PVC. Comprimento:39cm Largura:39cm Altura:42cm.	RENASCER	UND	20	120,00	2.400,00
32	Esfigmomanômetro – Para a medição da pressão arterial; Manômetro de alta precisão com Braçadeira com manguito em PVC de uso adulto (Circunferência de 18 até 35cm); Braçadeira adulto em Nylon com fecho de velcro.	PREMIUM	UND	80	65,00	5.200,00
35	Estetoscópio duplo infantil – Manguito e pêra em pvc Braçadeira para aparelho de pressão em nylon Fecho em velcro braçadeira para circunferência de braço de 10 à 18 cm (1 à 7 anos).	PREMIUM	UND	5	21,00	105,00
51	Otoscópio – Otoscópio com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns (não inclusas), revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura; Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade; – Visor móvel; lâmpada incandescente de 2,5 V; – Funciona com 2 pilhas médias (Tipo C).	MIKATOS	UND	10	210,00	2.100,00
52	Oxímetro de pulso portátil – O oxímetro led é de alta precisão, variações abruptas de batimento cardíaco ou spo2.	WINNER	UND	15	73,00	1.095,00
65	Refletor parabólico de luz fria – Com haste superior flexível e cromada, O pedestal com haste inferior pintada. A altura do foco clínico ginecológico varia entre 100 a 150cm, sua pintura em epóxi que permite uma resistência de até 250oC. A base do pedestal com 04 rodízios proporcionando uma maior sustentação e segurança do equipamento no seu uso.	RENASCER	UND	2	310,00	620,00
66	Suporte para soro – Suporte de Soro com Rodízios de aço inoxidável Altura Fixa; 4 Pés com perfil quadrado 20x20mm c/ Rodas Estrutura tubular em aço inox 304 redondo; Pés com rodízios giratórios de 2 (51.08mm) Dimensões: 1,010m (Altura mínima) 2,00m altura (Altura máxima) x 0,40m largura x 0,40m profundidade. 4 ganchos de inox 304 no Ø 3,175 mm.	RENASCER	UND	20	131,97	2.639,40
Total do Vencedor R\$						48.359,40

Vencedor: LOTUS MEDICAL LTDA						
CNPJ: 25.386.146/0001-48		Email: licitalotus@gmail.com		Telefone: (41) 99914-1990		
Endereço: Rua Rio Mucuri, 40, Bairro Alto, Curitiba/PR, CEP: 82840-340						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)

03	Aparelho de pressão – Manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade Pêra insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal com esfera de aço inox de alta durabilidade - Acompanha estojo para facilitar o transporte e a armazenagem.	PREMIUM – WENZHOU KANGJU	UND	50,00	57,90	2.895,00
04	Aparelho de pressão automático digital – Aparelho digital automático de medição da pressão arterial para utilização no braço – Pressão sistólica e diastólica; – Frequência cardíaca; – Possui um sistema de nível indicador de pressão; – Indicador de arritmia cardíaca.	G-TECH/JOYTECH HEALTHCARE	UND	40,00	139,00	5.560,00
33	Esfigmomanômetro de pedestal com manguito infantil e adulto -Esfigmomanômetro Aneróide com visor grande de 0 a 300 mmHg; Caixa injetada em material termoplástico; mostrador plano de fácil leitura, base de ferro fundido com rodízios anti-ruído; Haste de suporte em metal, alça para transporte, cesta para braçadeira, espiral em PVC, pêra e válvula; Componentes de metal com pintura eletrostática de alta resistência.	PA MED/CBEMED	UND	2,00	378,00	756,00
Total do Vencedor R\$						9.211,00

Vencedor: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA						
CNPJ: 10.779.833/0001-56		Email: medical@medical-pe.com.br		Telefone: (81)3216-6161		
Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 3158, Espinheiro, Recife/PE, CEP: 52010-040						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
25	Colchão hospitalar – Colchão para cama fawler hospitalar, confeccionado em espuma, com capa em courvin. Dimensão: 190 X 90 X 0,10 Densidade 26.	DISPUMA	UND	30,00	299,99	8.999,70
42	Maca ginecológica – Regulagem de altura manual através de manivela escamoteavel, Pés construídos em tubo quadrado, acabamento em pintura eletrostática e leito estofado revestido em courvin D23. Rodízios de 3".	HOSP MOVEIS	UND	10,00	899,98	8.999,80
48	Nebulizador pequeno com 01 saída de inalação – portátil e de fácil manuseio possui. Suas máscaras são macias, anatômicas e atóxicas.	ACCUMED	UND	10,00	108,59	1.085,90
Total do Vencedor R\$						19.085,40

Vencedor: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI						
CNPJ: 20.371.330/0001-09		Email: licitacoes@mundirepresentacoes.com.br		Telefone: (16) 3325-2928		
Endereço: Rua França, 1950, Vila Elisa, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14075-490						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
09	Balança digital infantil – Balança Médica Pediátrica Digital funções do Teclado: Liga/Desliga, Tara e Impressão. – Alimentação: Bivolt automático "Full Range" (90-250v).	AVANUTRI	UND	10,00	598,00	5.980,00
Total do Vencedor R\$						5.980,00

Vencedor: NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES						
CNPJ: 20.782.880/0001-02		Email: licitacao@nordestemedical.com.br		Telefone: (81) 98269-3959		
Endereço: Rua General Goes Monteiro, 473, Imbiribeira, Recife/PE, CEP: 51170-560						

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
53	Oxímetro portátil (hand-set) – Visor de LCD com retro iluminação, melhor visualização em variadas condições de luz; Indicação do sinal de pulso, SpO2, FC, carga da bateria, sensor desconectado, alarmes, data/hora; Alarmes visuais/sonoros, ajustáveis programáveis; Memória interna dos eventos e conexão USB para computador; Software permite armazenar, visualizar e compartilhar eventos; Alimentação através de pilhas AA ou baterias recarregáveis. Tamanho: 14.5cm x 7.25cm x 2.25cm.	LEPU MEDICAL	UND	8	649,90	5.199,20
Total do Vencedor R\$						5.199,20

Vencedor: PHOSPODONT LTDA						
CNPJ: 04.451.626/0001-75		Email: licitacao@phospodont.com.br		Telefone: (84) 3611-3159		
Endereço: Av. Ayrton Senna, 4148 , Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59080-100						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
17	Cama Hospitalar Fawler 2 Movimentos Manual – Movimentos: Fawler/Semi-Fawler, flexão de pernas,dorso e vascular Dimensões do leito: 90x190 cm.	TUBOMED	UND	10	1.589,80	15.898,00
20	Carro para coleta de roupa hospitalar suja – Estrutura em tubo 30x20x1,20mm e em chapa nº20 (0,90mm) com dreno para escoamento de líquidos para-choque de borracha em toda a volta com puxador e reforço em tubo 40x20x1,20mm rodas giratórias de 5” (127,00mm) sendo 2 com freio e Capacidade: 400 litros.	TUBOMED	UND	3	1.599,72	4.799,16
28	Colete dorsal tipo KED – infantil – Nylon 420, revestimento interno em tacos de madeira maciça Alças de 50mm resistentes CA com engates rápidos em nylon Pegador de mão com mangueira em seu interior Acabamento com Bolsa de acondicionamento do ked com material nylon 420 revestida com nylon 70 Indicação – utilizado na imobilização do paciente com segurança e conforto.	RESGATE SP	UND	3	222,54	667,62
37	Imobilizador de cabeça adulto – COXIM – Lavável, base fixada na prancha 40 x 26 cm com laterais fixadas na base 23,5 x 14 x 6 cm e orifício auricular para verificação de sangramento de 80 mm.	RESGATE SP	UND	7	46,00	322,00
Total do Vencedor R\$						21.686,78

Vencedor: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI						
CNPJ: 30.323.616/0001-64		Email: atendimento@quickbum.com.br		Telefone: (43) 32527897		
Endereço: Rua Garrincha do Mato Grosso, 440, Setor 3, Jd Vale Das Perobas, Arapongas/PR, CEP: 86709-742						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
07	Autoclave 21 L – Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de Esterilização temperatura e pressão exibidos por LEDs.Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. 2 bandejas em alumínio anodizado, Secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais trava na porta, sistema de controle de temperatura. Capacidade 21 litros.	MMLAPELLARO – AUTOCLAVE MM 21D	UND	2	4.599,00	9.198,00

69	Seladora Hospitalar – Bivolt automático (110 V – 240 V) Sistema integrado de corte em ambas as direções. Acionamento por meio de alavanca com trava. Sistema de avisos com LEDs indicativos e bips sonoros no teclado de membrana. Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura.	“AGIR-PROTECT SEAL DIGITAL PLUS BEEP 35	UND	8	1.102,00	8.816,00
Total do Vencedor R\$						18.014,00

Vencedor: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 21.983.850/0001-27		Email: financeiro@sammedic.com.br		Telefone: (62)3283-7856		
Endereço: Avenida Madrid, 2152, Setor Faicalville, Goiânia/GO, CEP: 74350-730						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
47	Nebulizador grande com 04 saídas de inalação – é portátil, prático e resistente. Possui válvula de ar com 4 saídas, alça para transporte, suporte para 4 copinhos, bivolt automático (127/220V), isento de óleo, motocompressor com proteção térmica.	PRÓPRIA/PRÓPRIA	UND	3	1.079,00	3.237,00
Total do Vencedor R\$						3.237,00

Vencedor: SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 38.285.172/0001-21		Email: licitacao@setehospitalar.com.br		Telefone: (62)3576-5525		
Endereço: Avenida Guyraupιά, SN, qd 5 Lt 36, Cardoso Continuação, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74934-577						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)
14	Biombo – Sem Rodas Biombo Triplo Estrutura tubular em aço redondo, cortinas em plástico pvc 0,20 branco. Pés com rodízios giratórios de 2” de diâmetro. Pintura eletrostática a pó epóxi. Dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento.	CM	UND	20	346,00	6.920,00
40	Lanterna clínica – Material alumínio – Comprimento 14 cm Diâmetro 1,2 cm Iluminação LED: 3V; Alimentação: Pilhas AAA. ITENS INCLUSOS 01 Lanterna Clínica LED.	BIOLAND	UND	10	19,80	198,00
44	Mesa de Mayo – Mesa de mayo em aço inox. Mesa com 3 rodízios giratórios e bandeja 45x35cm de aço inox.	CM	UND	4	323,00	1.292,00
49	Negatoscopio com 02 corpos – LED Bivolt de 1 Corpo para parede, foi desenvolvido para auxiliar o trabalho dos profissionais da saúde. Possui uma iluminação potente, onde facilita a visualização de exames. O Negatoscópio apresenta um design ultrafino com uma profundidade de 45mm e dispõe de LED de alta resolução equipado com sensor para acendimento automático da máquina. O dispositivo também contém um controle digital e tecnologia bivolt.	CM	UND	8	360,00	2.880,00
Total do Vencedor R\$						11.290,00

Vencedor: ZPL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI						
CNPJ: 35.820.503/0001-98		Email: carla@guaaraequipamentos.com.br		Telefone: (19) 99515-3039		
Endereço: Rua Jose Jorge Rodrigues, 186, Vila Nova, Limeira/SP, CEP: 13486-316						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Preço (R\$)	Total (R\$)

59	<p>LAVADORA EXTRATORA DE ROUPAS – LAVADORA EXTRATORA 60 KG LAVADORA EXTRATORA HOSPITALAR DE USO PROFISSIONAL DESTINADA A LAVAGEM, ENXÁGUE E CENTRIFUGAÇÃO DE ROUPAS NO MESMO CESTO DE LAVAGEM. ESTRUTURA: POSSUINDO CABECEIRAS EM AÇO SAE 1020 REVESTIDAS INTERNAMENTE COM CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. BASE FIXA CONSTRUÍDA COM CHAPAS DOBRADAS DE ALTA RESISTÊNCIA SAE 1020 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA DE ACABAMENTO EM TOPCOAT COM ACABAMENTO EPÓXI. O TAMBOR EXTERNO E A BARREIRA SANITÁRIA DEVEM SER CONSTRUÍDOS TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. POSSUINDO PORTAS EXTERNAS PNEUMÁTICAS (ÁREA CONTAMINADA/ÁREA LIMPA) TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPEDE A ABERTURA COM A MÁQUINA EM FUNCIONAMENTO. FABRICADA COM SUSPENSÃO, MOLAS E AMORTECEDORES PNEUMÁTICOS QUE PROPORCIONAM MAIOR ESTABILIDADE NA CENTRIFUGAÇÃO SILENCIOSA E SUAVE. TAMBOR INTERNO (CESTO) CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL BIPARTIDO AISI 304, O EIXO PRINCIPAL FABRICADO EM AÇO CROMOMOLIBDÊNIO APOIADO NOS DOIS LADOS EM MANCAIS COM ROLAMENTO AUTO COMPENSADORES E BUCHAS CÔNICAS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, POSSUINDO REVESTIMENTOS DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 EM TODAS AS PARTES EM CONTATO COM A ÁGUA. AS PORTAS DE ACESSO MONTADAS NO CORPO DO CESTO FACILITANDO O PROCESSO DE CARGA E DESCARGA. SISTEMA DE TRANSMISSÃO: ATRAVÉS DE CORREIAS EM V, POLIAS SEGUNDO PADRÃO ABNT E MOTOR TRIFÁSICO. POSSUINDO VELOCIDADES PARA LAVAGEM, DISTRIBUIÇÃO E ATÉ QUATRO VELOCIDADES DE CENTRIFUGAÇÃO CONTROLADAS POR CLP E INVERSOR DE FREQUÊNCIA. DEVE POSSUIR SISTEMA DE FRENAGEM QUE GARANTE UMA PARADA SUAVE E SEGURA, MESMO QUE HAJA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA. COMANDOS: DOTADO DE CLP (CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL) COM 200 RECEITAS DE LAVAGEM QUE CONTROLA TODAS AS FUNÇÕES, COMO LAVAGEM, DISTRIBUIÇÃO, CENTRIFUGAÇÃO, FREIO, NÍVEIS DE ÁGUA, E MAIS SETE ENTRADAS DE PRODUTOS QUÍMICOS, DRENAGEM, CONTROLE DE TEMPERATURA, DESBALANCEAMENTO ANORMAL, TEMPO, CICLO DE REVERSÃO, ENTRE OUTROS. COM 3 NÍVEIS DE ÁGUA TOTALMENTE ELETRÔNICO CONTROLADO PELO CLP. DESCARGA DE ÁGUA POR GRAVIDADE, DIMENSIONADA PARA RÁPIDO DESÁGUE, ATRAVÉS DE DRENO ELÉTRICO OU PNEUMÁTICO. PAINEL DE OPERAÇÕES DO LADO DO PROCESSAMENTO DE ROUPA CONTAMINADA DEVE POSSUIR OS SEGUINTE COMANDOS: IHM (INTERFACE HOMEM/MÁQUINA) DO CLP. CHAVE GERAL LIGA DESLIGA. BOTÃO PARA PARTIDA DE MÁQUINA OK (RESET DO SISTEMA DE SEGURANÇA). BOTÃO DE EMERGÊNCIA. BOTÃO DE AVISO (ACIONAMENTO DO ALARME SONORO DA ÁREA DE ACABAMENTO). COMUTADOR PARA CONTROLE AUTOMÁTICO/MANUAL. BOTÃO PARA POSICIONAMENTO AUTOMÁTICO DAS PORTAS INTERNAS COM EXTERNA. COMUTADOR PARA ABERTURA DE PORTA. SINALEIRO PARA INDICAÇÃO DE PORTA FECHADA E TRAVADA NA ÁREA DE PROCESSAMENTO. ALARME SONORO PARA TERMINO DO PROCESSO OU PARA CHAMADA DO OPERADOR. PAINEL DE OPERAÇÕES DO LADO DE ACABAMENTO DE ROUPA LIMPA DEVE POSSUIR OS SEGUINTE COMANDOS: BOTÃO DE EMERGÊNCIA. BOTÃO DE AVISO (ACIONAMENTO DO ALARME SONORO DA ÁREA DE PROCESSAMENTO). BOTÃO PARA POSICIONAMENTO AUTOMÁTICO DAS PORTAS INTERNAS COM EXTERNA. COMUTADOR PARA ABERTURA DE PORTA. SINALEIRO PARA INDICAÇÃO DE PORTA ABERTA NA ÁREA DE PROCESSAMENTO. SINALEIRO PARA INDICAÇÃO DE PORTA FECHADA E TRAVADA NA ÁREA DE ACABAMENTO. ALARME SONORO PARA TÉRMINO DE PROCESSO OU CHAMADA DO OPERADOR.</p>	GUARA EQUIPAMENTOS	UND	1	95.000,00	95.000,00
Total do Vencedor R\$						95.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 508.801,38 (quinhentos e oito mil, oitocentos e um reais e trinta e oito centavos).**

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de

menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 10 de abril de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro